Em um processo criado para tentar dar cabo dos problemas, o então Secretário da 

Receita Federal enviou ofício à Comissão Interventora, onde se pode encontrar o 

seguinte trecho: 

Dos 318 processos anotados contra as empresas do referido Grupo, 
já foram atualizados os débitos referentes a 181, num total de Cr$ 

240.843.177,89 (duzentos e quarenta milhões, oitocentos e 
quarenta e três mil cento e setenta e sete cruzeiros e oitenta e nove 
centavos). Essa atualização, como consta no Relatório (fls. 09), foi 
feita considerando (ilegível) final o mês de setembro p. p. ou a data 
da publicação dos decretos de confisco de bens, conforme o caso. 
Continuam, entretanto, os trabalhos para a apuração, consolidação